
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/67008 
 
Nevyplacení dotace a porušení rozpočtové kázně v souvislosti s peněžními prostředky 
poskytovanými v rámci projektu VDTP II CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597 
 
Žádost: 
ze dne 1. 6. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám  o poskytnutí následujících informací:  

a) Jaké prostředky procesní obrany využívá Úřad práce České republiky jakožto příjemce 
dotace v souvislosti s nevyplacením dotace nebo její časti poskytovatelem dotace dle 
ustanovení § 14e odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech?  

b) Jaké prostředky procesní obrany využívá Úřad práce České republiky jakožto příjemce 
dotace v souvislosti se zjištěním správce daně, že již poskytnuté peněžní prostředky byly 
použity v rozporu se stanovenými podmínkami a byla vyměřena povinnost odvodu  
za porušení rozpočtové kázně?  

Nevyplacení dotace dle bodu a) a porušení rozpočtové kázně dle bodu b) souvisí  
s peněžními prostředky poskytovanými v rámci projektu VDTP II 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597 v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou poradenské činnosti a rekvalifikační kurzy na celém území České 
republiky.“. 

 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad a): Úřad práce ČR není v rámci projektu VDTP II příjemce dotace – uváděné ustanovení 

§ 14e odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů, 

nelze uplatnit. 

 

Ad b): Porušení rozpočtové kázně se řeší dle ustanovení § 44 zákona č. 218/2000 Sb., 

rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost 

odeslána. 

 

 

 

 

S pozdravem 


